6. Videte, fratres, quanta transimus, in quibus non est finis. His utimur quasi in via ; quasi in mansionibus stabulorum reficimur, et transimus. Ubi ergo finis ? « Dilectissimi, filii Dei sumus, et nondum apparuit quid erimus » ; hic dictum est, in hac Epistola. Adhuc ergo in via sumus ; adhuc quocumque venerimus, transire debemus, usque quo perveniamus ad aliquem finem. « Scimus quia cum apparuerit, similes ei erimus, quoniam videbimus eum sicuti est. » Iste finis ; ibi perpetua laudatio, ibi semper Alleluia sine defectu.

Ergo ipsum finem dixit in Psalmo : « Omnis consumptionis vidi finem. » Et quasi diceretur illi : Quis est finis quem vidisti ? « Latum mandatum tuum valde. » Ipse est finis, latitudo mandati. Latitudo mandati caritas est ; quia ubi est caritas, non sunt angustiae. In ipsa latitudine erat Apostolus, cum diceret : « Os nostrum patet ad vos, o Corinthii ; cor nostrum dilatatum est : non angustamini in nobis. » Ideo ergo « latum mandatum tuum valde ». Quod est latum mandatum ? « Mandatum novum do vobis, ut vos invicem diligatis. » Caritas ergo non angustatur. Vis non angustari in terra ? in lato habita. Quidquid enim tibi fecerit homo, non te angustat ; quia illud diligis quod non nocet homo : Deum diligis, fraternitatem diligis, legem Dei diligis, Ecclesiam Dei diligis ; sempiterna erit. Laboras in terra, sed pervenies ad fructum promissum. Quis tibi tollit quod diligis ? Si nemo tollit tibi quod diligis, securus dormis : immo securus vigilas, ne dormiendo perdas quod diligis. Non enim frustra dictum est : « Illumina oculos meos, ne quando obdormiam

1. I Jn 3,2.

2. Le chant de l'Alleluia exprime la joie de la vie éternelle dont nous avons dès ici-bas l'espérance. Cf. *Serm.* CCLII, 9 (PL 38,1176), *Serm.* Morin 8 (*Miscellanea Agostiniana*, Rome 1930, I 464-466) ; *Serm.* Mai. 92 (*ibid.*, 332-333).

3. Ps. 118,96.

4. II Cor. 6,11.12.

5. Ps. 12,4.

6. Voyez, frères, que de biens nous dépassons, en lesquels n'est pas la fin. Nous en usons comme en cours de route ; nous y refaisons nos forces comme aux haltes des auberges, et nous passons. Où donc est la fin ? « Bien-aimés, nous sommes fils de Dieu, et ce que nous serons n'a pas encore été manifesté », a-t-il été dit dans cette Épître. Nous sommes encore en route ; à quelque endroit que nous soyons arrivés, il nous faut encore passer outre, jusqu'à ce que nous parvenions à une certaine fin. « Nous savons que lorsqu'il se manifestera nous lui serons semblables, parce que nous le verrons tel qu'il est ¹. » Telle est la fin : là est la louange perpétuelle, l'éternel Alleluia sans défaillance ².